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Ansökan om statligt anslag till regional kulturverksamhet 
inom Kultursamverkansmodellen 2023 

Ärendebeskrivning 

Kultursamverkansmodellen styrs av förordningen (2010:2012) om fördelning av 
vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. Region Jämtland Härjedalens 
ansökan om statligt stöd till förordningens sju områden för 2023 utgår från de 
nationella kulturpolitiska målen och målen i aktuell regional kulturplan 
(RS/1651/2018). Regionfullmäktige beslutade den 22 juni 2022, § 71, att förlänga 
innevarande kulturplan till att gälla även för 2023. Beslutet har föregåtts av dialog 
med Kulturrådet.  
 
Regionens övergripande kulturuppdrag är att alla invånare ska ha tillgång till ett 
kulturutbud av hög kvalitet och erbjudas likvärdiga möjligheter att skapa och utöva 
kultur samt ha möjlighet att påverka, delta och medverka i kultur- och 
samhällslivet. Aktuella insatsområden tar sin utgångspunkt i regionala utmaningar 
och kulturens breda samhällsuppdrag, där de regionala kulturverksamheterna 
kompletterar kommunernas kulturutbud och bidrar till en hållbar regional 
infrastruktur för kultur. Områden som särskilt ska prioriteras under 2023 är bland 
annat 

- fortsatt utveckling av egenproduktion inom scenkonsten, 
- stärkt samverkan med och särskilt främja barn och ungas möjlighet att vara 

delaktiga i och ta del av länets kulturliv, samt 
- inkluderande av kulturella och kreativa näringar i det regionala 

tillväxtarbetet. 
 
Dessutom fokuserar Region Jämtland Härjedalen bland annat på kulturarvets 
möjligheter att främja den biologiska mångfalden samt stärka konstens betydelse 
för hälsofrämjande arbete och gestaltade livsmiljöer. 
 
Region Jämtland Härjedalens ansökan till Kulturrådet för 2023 omfattar totalt 
46 956 000 kronor varav en statlig uppräkning om 3,8% av 2022 års statsbidrag, 
en generell förstärkning om 926 000 kronor enligt 2022 års beslut om tillfälligt 
verksamhetsbidrag från Kulturrådet, en särskild förstärkning om 3 858 400 kronor 
för angelägna insatser enligt ansökan samt ett stöd för administration av modellen. 
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Den preliminära regionala kulturbudgeten för 2023 (inklusive Östersunds 
kommuns anslag till Jamtli) uppgår till 82 321 290 kronor. 
 
Norrlands Nätverk för musikteater och dans (NMD) har historiskt fått det statliga 
anslaget fördelat via Region Västerbotten. Kulturrådet vill från och med 2023 
frångå detta och dela upp anslaget till respektive region vilket innebär att Region 
Jämtland Härjedalen, liksom övriga regioner i norr, behöver äska det anslaget i 
samband med ordinarie ansökan inom Kultursamverkansmodellen. Ansökan ska 
vara Kulturrådet tillhanda senast 1 november men då detta har kommunicerats sent 
med regionerna så behöver ärendet kompletteras med äskandet avseende NMD. 
Region Jämtland Härjedalen har fått dispens att inkomma med denna 
komplettering. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Ansökan om statligt anslag till regional kulturverksamhet inom 
kultursamverkansmodellen 2023 skickas till Kulturrådet enligt upprättat 
förslag.  

2. Regionala utvecklingsnämndens ordförande får i uppdrag att, efter samråd 
med nämndens presidium, skicka in en komplettering av Region Jämtland 
Härjedalens ansökan till Kulturrådet gällande det statliga anslaget till 
Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD). 

 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 
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